Comissão Permanente de Licitação Docas do Ceara <cpl.docas@gmail.com>

Esclarecimento

3 mensagens

Eduardo Ellery <eduardoellery6@gmail.com> 14 de junho de 2021 16:51
Para: cpl.docas@gmail.com

COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ – CDC
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021
PROCESSO Nº 50900.000391/2020-49

Boa tarde, venho por meio deste solicitar esclarecimento sobre alguns pontos que achamos importantes são eles:

1- Na especificação do equipamento no TERMO DE REFERENCIA, não ficou claro o tipo de equipamentos na qual a CDC esta adquirindo, vou citar
exemplo:

"
aquisição de 02 (dois) Chillers de precisão do tipo self contained, Split 7,5 TR ou
superior COMPRESSOR SCROLL E
COMANDO ELÉTRICO"

  " O Climatizador Self Contained de Precisão é uma unidade evaporadora
que incorpora compressor, evaporador, ventilador e
instrumentação de proteção e
controle  "

Em resumo, estamos entendendo que o equipamento especificado é um SELF CONTAINED DE PRECISÃO com os compressores na unidade interna , e
condensador remoto (somente serpentina e ventiladores), está correto nosso entendimento?

2- è somente aquisição , sem instalação?

Att

Eduardo Ellery
Coldar Ar Condicionado

Comissão Permanente de Licitação Docas do Ceara <cpl.docas@gmail.com> 15 de junho de 2021 13:27
Para: Eduardo Ellery <eduardoellery6@gmail.com>

Boa tarde Sr. Eduardo Ellery,

Confirmo o recebimento de vosso pedido de esclarecimento.

Respeitosamente,

Dra. Roberta Siebra de Pontes
Pregoeira da Comissão Permanente de Licitações e Contratos.
COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ.

Comissão Permanente de Licitação Docas do Ceara <cpl.docas@gmail.com> 18 de junho de 2021 16:13
Para: Eduardo Ellery <eduardoellery6@gmail.com>

Boa tarde Sr. Eduardo Ellery,

Comunicamos que com fulcro na Autorização DIRPRE n°15/2021, consubstanciado nos arts. 41, IV e 101 do Regulamento
Interno de Licitações e Contratos, a Diretoria da Presidência da CDC resolveu REVOGAR o Pregão Eletrônico n°12/2021, cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO DE PRECISÃO TIPO SELF CONTAINED, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos, em razão da necessidade de ajustes nas especificações técnicas.

Respeitosamente,

Dra. Roberta Siebra de Pontes
Pregoeira da Comissão Permanente de Licitações e Contratos.
COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ
[Texto das mensagens anteriores oculto]